

**Lucrari de reparatie capitala la
sediul de pe str. Ia. Hincu, 3,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie capitala la sediul de pe str. Ia. Hincu, 3, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 292 631,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Balustrada scarile et. t-2				
1	CH06A	Mina curenta metalica(Inox)	m	19,0000	1 123,794 36,000	21 352,086 684,000
		<i>Total</i>	Lei			21 352,086
		Total Balustrada scarile et. t-2 Inclusiv salariu				21 352,086 684,000
		1.2. Timplarie				
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,4600	2 021,680 32,000	4 973,333 78,720
		<i>Total</i>	Lei			4 973,333
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 973,333 78,720
		1.3. USI birourile 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,18,21,22,23 ,24,25,WC et.2				
3	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	33,2100	1 581,110 70,750	52 508,664 2 349,608
		<i>Total</i>	Lei			52 508,664

1	2	3	4	5	6	7
		Total USI birourile 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,18,21,22,23 ,24,25,WC et.2 Inclusiv salariu				52 508,664 2 349,608
		1.4. Corob din gips carton scara subsol ,bir.3,4,5,7,8,17,21				
4	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor-Corb	m2	23,9600	208,275 101,000	4 990,269 2 419,960
5		Corniere de protectie colt pentru finisari	m	59,9000	3,800 0,000	227,620 0,000
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. - corb	m2	23,9600	86,481 25,600	2 072,084 613,376
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,9600	19,634 8,000	470,436 191,680
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,9600	31,831 26,000	762,671 622,960
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	23,9600	4,450 1,200	106,622 28,752
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	23,9600	33,106 22,000	793,220 527,120
		<i>Total</i>	Lei			9 422,922
		Total Corob din gips carton scara subsol ,bir.3,4,5,7,8,17,21 Inclusiv salariu				9 422,922 4 403,848
		1.5. Timplarii(otcos)				
11	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(Micsorarea usilor)	m2	12,6000	215,499 97,612	2 715,292 1 229,912
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	33,2100	15,750 15,750	523,058 523,058
13		Corniere de protectie colt pentru	m	59,9000	3,800	227,620

1	2	3	4	5	6	7
		finisari-otcos			0,000	0,000
14	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi	m	90,0000	31,993 25,300	2 879,406 2 277,000
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	67,5000	104,566 59,440	7 058,205 4 012,200
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,5000	19,634 8,000	1 325,308 540,000
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,5000	31,831 26,000	2 148,589 1 755,000
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	67,5000	4,450 1,200	300,375 81,000
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	67,5000	33,106 22,000	2 234,655 1 485,000
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre 60	m	1,8000	220,500 3,550	396,900 6,390
		<i>Total</i>	Lei			19 809,408
		Total Timplarii(otcos) Inclusiv salariu				19 809,408 11 909,560
		1.6. Hol et.2				
21	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	329,3000	208,275 101,000	68 584,957 33 259,300
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	329,3000	19,634 8,000	6 465,542 2 634,400
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	329,3000	4,450 1,200	1 465,385 395,160
		<i>Total</i>	Lei			76 515,884
		Total Hol et.2 Inclusiv salariu				76 515,884 36 288,860
		<i>Total</i>	Lei			184 582,297

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			13 371,503
		Transportarea	3 %			3 831,895
		Total				201 785,695
		Cheltueli de regie	10 %			20 178,570
		Total				221 964,265
		Beneficiul de deviz	3 %			6 658,928
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				228 623,193 55 714,596
		2. Retele electrice si iluminat inerior et.2				
		2.1. Lucrari de constructii				
24	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	45,0000	20,550 20,550	924,750 924,750
25	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	48,6000	6,000 6,000	291,600 291,600
		Total	Lei			1 216,350
		Asigurarea sociala	24 %			291,924
		Total				1 508,274
		Cheltueli de regie	10 %			150,827
		Total				1 659,101
		Beneficiul de deviz	3 %			49,773
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 708,874 1 216,350
		2.2. Lucrari de montare				
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	100,0000	30,654 26,800	3 065,440 2 680,000
27	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	1 448,038 496,000	724,019 248,000
28		Cablu VVGng Ls-0.66 3*2.5	m	50,0000	14,750 0,000	737,500 0,000
29	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	20,0000	64,450 10,800	1 289,000 216,000

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	40,0000	51,538 12,400	2 061,500 496,000
31	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, (Cablu canal)	m	40,0000	25,181 12,000	1 007,240 480,000
		<i>Total</i>	Lei			8 884,699
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			988,800
		<i>Transportarea</i>	3 %			129,081
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			3 131,200
		<i>Total</i>				13 133,780
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			394,013
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 527,793 4 120,000
		<i>Total</i>	Lei			15 236,667
		Total Retele electrice si iluminat inerior et.2 Inclusiv salariu				15 236,667 5 336,350

		Total	Lei	243 859,87
		Tva	20 %	48 771,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		292 631,84 61 050,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)